Ex illo potu, et ex illa felici ebrietate ructavit, *In principio erat Verbum* (ib., 1,1). Humilitas excelsa, et ebrietas sobria! Ille ergo magnus ructator, hoc est praedicator, inter cetera quae bibit de Dominico pectore, etiam hoc dixit: *Nos diligimus, quia ipse prior dilexit nos* (1 Io 4,10). Multum enim dederat homini, quamdoquidem de Deo loquebatur, dicendo, *Nos diligimus.* Qui? quem? Homines Deum, mortales immortalem, peccatores iustum, fragiles immobilem, factura fabrum. Nos diligimus: et hoc unde nobis? *Quia ipse prior dilexit nos.* Quaere unde homini diligere Deum: nec invenies omnino, nisi quia prior illum dilexit Deus. Dedit se ipsum quem diligimus: dedit unde diligeremus. Quid enim dedit, unde diligeremus, apertius audite per apostolum Paulum: *Caritas, inquit, Dei diffusa est in cordibus nostris.* Unde? num forte a nobis? Non. Ergo unde? *Per Spiritum sanctum qui datus est nobis* (Rom 5,5).

CAPUT II.—3. *Amamus Deum de Deo. Idola cordis.*—Habentes ergo tantam fiduciam, amemus Deum de Deo: immo quia Spiritus sanctus Deus est, amemus Deum de Deo. Quid enim plus dicam; amemus Deum de Deo? Certe quia dixi, *Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis;* ideo est consequens ut quia Spiritus sanctus Deus est, nec diligere possumus Deum, nisi per Spiritum sanctum, amemus Deum de Deo. Hinc est ergo consequens. Audite apertius ipsum Ioannem: *Deus caritas est; et qui manet in caritate, in Deo*

decir: la caridad procede de Dios. ¿Quién de nosotros se atreve a decir lo dicho: *Dios es caridad?* Lo dijo quien sabía lo que poseía. ¿Por qué la imaginación humana y el pensamiento volátil se fingen un Dios y en su corazón se fabrican un ídolo, haciendo a Dios tal como el hombre lo puede imaginar, no como mereció encontrarlo? ¿Por qué le imaginas con una determinada forma? ¿Por qué le haces compuesto de miembros? ¿Por qué le atribuyes una estatura a tu gusto? ¿Por qué te imaginas la belleza de su cuerpo? *Dios es caridad.* ¿Cuál es el color de la caridad? ¿Cuáles sus rasgos, su forma? No vemos nada de esto. Sin embargo, amamos.

4. Me atrevo a decir algo a vuestra caridad. Prestemos atención a lo de aquí abajo; encontramos lo que existe arriba. El mismo amor ínfimo y terreno, el mismo amor sucio y torpe que va unido a las bellezas del cuerpo, nos invita a que nos elevemos a cosas superiores y más puras. Un hombre lascivo y deshonesto ama a una mujer bellísima. Es la belleza del cuerpo la que le mueve, pero en su interior busca correspondencia en el amor. Si oye que ella le odia, ¿no se enfía toda aquella pasión e ímpetu hacia los miembros bellos? ¿Acaso no se aleja, se aparta y se ofende con aquello a lo que antes tendía y hasta comienza él a odiar lo que amaba? ¿Cambió acaso la belleza? ¿No siguen existiendo las mismas cosas que le habían atraído? Allí están todas. Ardía en aquello que veía y exigía del corazón lo que no veía. Si, por el contrario, descubre que el amor es recíproco, ¡cuánto mayor será la vehemencia del ardor! Ella

*manet, et Deus in illo manet* (1 Io 4,8.16). Parum est dicere, *Caritas ex Deo est.* Quis nostrum auferet dicere quod dictum est, *Deus caritas est?* Dixit qui noverat quod habebat. Quid ergo humana imaginatio et volatica cogitatio fingit sibi Deum, et in corde suo fabricat idolum, componens qualem potest cogitare, non qualem meruit invenire? Talis est Deus? Non, sed talis est. Quid lineamenta disponis? quid membra componis? quid staturam placitam formas? quid pulchritudinem corporis imaginaris? *Deus caritas est.* Quis color est in caritate? quae lineamenta? quae forma? Nihil horum videmus; et tamen amamus.

[211] 4. *Amor infimus.*—Audeo dicere Caritati vestrae: in inferioribus attendamus, quod in superioribus inveniamus. Ipse amor infimus atque terrenus, ipse amor sordidus et flagitiosus, qui corporis pulchritudines consecatur, aliquid nos admonet unde ad superiora et mundiora surgamus. Amat aliquis lascivus et impudicus pulcherrimam feminam: movet quidem corporis pulchritudo, sed intus quaeritur amoris vicissitudo. Si enim audiat quod illa oderit eum, nonne omnino ille aestus et ímpetus circa membra pulchra frigescit, et ab eo quod intenderat quodam modo resilit, avertitur, offenditur, odisse etiam ipse incipit quod amabat? Numquid forma mutata est? Nonne ibi sunt omnia quae illexerant? Ibi sunt: et tamen ardebat in eo quod videbat, et de corde exigebat quod non videbat. Si vero cognoscat quia vicissim amatur, quomodo vehementius

le ve a él; él, a ella. Al amor, ninguno lo ve. Y, sin embargo, es amado lo que no se ve.

5. Elevaos de este deseo fangoso para permanecer en la caridad, radiante de luz. A Dios no le ves. Amale y le posees. ¡Cuántas cosas se aman con deseos condenables, sin poseerlas! Se buscan suciamente y no se consiguen de momento. ¿Acaso es lo mismo amar el oro que tenerlo? Muchos lo aman y no lo poseen. ¿Acaso es lo mismo poseer extensísimos y magníficos predios, cosa que muchos aman y no poseen? ¿Es lo mismo amar el honor que tenerlo? Muchos, privados de él, arden por poseerlo. Buscan poseerlo, pero frecuentemente mueren antes de encontrar lo que buscaban. Dios se nos ofrece en síntesis. Nos dice en alta voz: «Amadme y me poseeréis, porque no podéis amarme sin poseerme».

6. ¡Oh hermanos, oh hijos, oh retoños católicos, oh semillas santas y sublimes, oh regenerados en Cristo y nacidos de lo alto! <sup>3</sup> Escuchadme; o mejor, a través de mí: ¡*Cantad al Señor un cántico nuevo!* «Ya lo canto», dices. Cantas; es cierto que cantas, lo oigo. Pero no sea la vida un testimonio contra la lengua. Cantad con vuestras voces, cantad con los corazones; cantad con las bocas, cantad con las costumbres: *Cantad al Señor un cántico nuevo.* ¿Buscáis qué celebrar de aquel a quien amáis? Sin duda quieres celebrar cantando algo de aquel a quien